
Marktgemeinde Metnitz
9363 Metnitz, Marktplatz 4
Bezirk St. Veit an der Glan – Kärnten

Metnitz, am 13.10.2023
Betreff:  Straßenpolizeiliche Maßnahmen;

   Im Bereich Marktplatz Metnitz und 
   Marktplatz Grades 
    

VERORDNUNG 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Metnitz vom 25. Oktober 2023, A.-Zahl: 004-1/2023-
14, mit welcher straßenpolizeiliche Maßnahmen im Bereich des Marktplatzes Metnitz und des 
Marktplatzes Grades auf den öffentlichen Gemeindestraßengrundstücken, auf welchen bei 
Großveranstaltungen der Verkehr umgeleitet wird, verfügt werden

Gemäß § 34 Kärntner Allgemeine Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, idF 
LGBl. Nr. 104/2022, in Verbindung mit §§ 43 und 94d Z. 4a StVO 1960, BGBl. Nr. 
159/1960, idF BGBl. I Nr. 122/2022, wird verordnet:

§ 1

Auf allen öffentlichen Gemeindestraßengrundstücken am Marktplatz Metnitz (von Objekt 
Metnitz Marktplatz 2 bis Objekt Metnitz Marktplatz 7) sowie am Marktplatz Grades (von 
Objekt Grades Marktplatz 22 bis Objekt Grades Marktplatz 10), auf welchen bei 
Großveranstaltungen der Verkehr umgeleitet wird, wird ein „Halte- und Parkverbot“ 
verfügt.

§ 2

Diese Verordnung ist gem. § 44 Abs. 1 StVO 1960 durch Anbringung der Vorschriftszeichen 
„Halten und Parken verboten“ gem. § 52 lit a Z 13 b StVO 1960 kundzumachen.

§ 3

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960 tritt diese Verordnung zum Zeitpunkt der Aufstellung der 
Straßenverkehrszeichen in Kraft und wird mit deren Entfernung wieder rechtsunwirksam.

Der Bürgermeister:

(Grabner Peter)




		2023-11-13T09:37:15+0100
	Marktgemeinde Metnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




